
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 ZE DNE 10. 11. 2015 
 

Název zadavatele:   HOBES, spol. s r.o.  

Sídlo zadavatele:   K luhům 151, 793 12 Horní Benešov 

IČ a DIČ:   45195277; CZ45195277 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ „VÝMĚNA TRANSFORMÁTORU A OSVĚTLENÍ VÝROBNÍCH HAL 
SPOLEČNOSTI HOBES, spol. s r.o.“ 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje následující 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedeného výběrového řízení. 
 
Znění žádosti o dodatečné informace ze dne 4. 11. 2015: 
V bodu 3.3 ZD požadujete po uchazečích předložení Ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů v následujícím znění: 
Ekonomické kvalifikační předpoklady uchazeč prokazuje doložením údajů o celkovém obratu 
dosaženého dodavatelem za poslední tři účetní období v souhrnné výši minimálně 30 mil. Kč. 
Dodavatel prokáže splnění tohoto předpokladu předložením čestného prohlášení dle Přílohy 3. 
Dle dokumentů agentury Czechinvest týkajících se administrace výběrových řízení s názvem 
"Pokyny k úspěšné realizaci výběrového řízení na dodavatele" je v bodu 2 uvedeno, že 
zadavatel má povinnost dodržovat principy transparentnosti, nediskriminace a rovného 
přístupu. V uvedeném článku je dále uvedeno, že: 
Obrat a jiné ekonomické požadavky není možné stanovit jako kvalifikační předpoklady. V 
souladu se ZVZ však zadavatel po uchazečích může požadovat čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti plnit zakázku. 
Vámi požadované doložení výše obratu je v rozporu s tímto metodickým pokynem, resp. s 
ZVZ.  
Tímto Vás žádáme o úpravu této diskriminační podmínky na znění, kdy budete po uchazečích 
požadovat pouze čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti plnit zakázku - 
bez ohledu na výši obratu. 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 11: 
Zadavatel ruší ustanovení bodu 3.3 Zadávací dokumentace a nahrazuje jej zněním: „Žadatel 
požaduje doložení čestného prohlášení uchazeče o ekonomické a finanční způsobilosti plnit 
zakázku.“  
 
Znění žádosti o dodatečné informace ze dne 4. 11. 2015: 
V bodu 6 ZD uvádíte hodnotící kritéria, kde Celkové ceně díla v Kč je přiřazena váha 80% a 
Rychlosti servisního zásahu je přiřazena váha 20%.  
V dokumentu Czechinvestu jmenovaném výše je uvedeno k hodnotícímu kritériu Rychlost 
servisního zásahu uvedeno na stránce 17 následující: 
U kritérií typu zajištění servisu, doba servisního zásahu, aj. doporučujeme nastavit minimální 
úroveň, kterou zadavatel zohlední v bodovém hodnocení. Tato minimální úroveň by měla 
odpovídat zvyklostem v rámci daného odvětví. 
 



Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 12: 
Hodnotící kritéria se nemění. 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10: 
Zadavatel dále oznamuje, že lhůta pro podání nabídek se vyvěšením těchto dodatečných 
informací prodlužuje, a to do 3. 12. 2015 do 12:00 hodin. 
 

Dodatečné informace č. 2 Zadavatel zároveň uveřejní na profilu Zadavatele. 
 
Za Zadavatele 
 
Endum CZ s.r.o. 
Osoba zastupující zadavatele 


